
 

P a g .  1 | 2 
 

IL RETTORE 

 
 

VISTO il Regolamento sugli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni approvato 
con D.M. 9 settembre 1957, pubblicato in G.U. n. 271 del 2 novembre 1957 e successive 
modificazioni; 

 

VISTE le note ministeriali del 25 marzo 1980 n. 380 e del 16 febbraio 1991 n. 556 concernenti 
“Istruzioni per il funzionamento delle commissioni giudicatrici e provvedimenti di sostituzione”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 giugno 2001, n. 328 concernente “Modifiche ed 
integrazioni della disciplina dei requisiti per l'ammissione all'esame di Stato e delle relative prove per 
l'esercizio di talune professioni, nonché della disciplina dei relativi ordinamenti”; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 428 del 19.06.2025 con cui sono state indette nei mesi di luglio e 
novembre 2025 la prima e la seconda sessione degli Esami di stato di abilitazione all’esercizio delle 
professioni regolamentate dal DPR n. 328/2001; 
 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 897 del 14 luglio 2025 recante la nomina delle Commissioni 
esaminatrici per le sessioni di esami di Stato di abilitazione all’esercizio professionale dell’anno 2025 
con il relativo allegato contenente le Commissioni estratte; 

 

VISTA la comunicazione via mail da parte del MUR che attesta la presenza del refuso del nominativo 
“Monica Sacchetto” in luogo del corretto nominativo “Monica Quanilli”, indicato nell'allegato del 
suddetto decreto direttoriale per la Commissione esaminatrice dell'esame di Stato di abilitazione 
all'esercizio della professione di Assistente Sociale Specialista e Assistente Sociale estratta per 

l'Università degli Studi di Verona; 

 

VISTO la comunicazione di rinuncia all’ incarico di componente supplente del dott. Venturini Daniele 
con Prot n. 307731 del 17/07/2025 per l’anno 2025; 

 

VISTA la comunicazione di accettazione dell’incarico di componente effettivo per la prima sessione 
2025 e di l’impossibilità a svolgere il suddetto incarico per la seconda sessione 2025 da parte della 
dott.ssa Diquigiovanni Emily con Prot n. 307418 del 17/07/2025; 

 

VISTA la comunicazione di impossibilità a svolgere l’incarico di componente supplente per la prima 
sessione 2025 e la disponibilità a svolgere il suddetto incarico per la seconda sessione 2025 da 
parte del dott. Filippo Meneghetti con Prot n. 307716 del 17/07/2025; 

 

VISTA l’accettazione dell’incarico di componente effettivo da parte del dott. Filippo Meneghetti a 
sostituzione della dott.ssa Diquigiovanni Emily; 

 

DECRETA 
 

ART. 1 – La Commissione esaminatrice per la prima sessione di esami di Stato di abilitazione 
all’esercizio della professione di Assistente Sociale Specialista ed Assistente Sociale per l’anno 
2025, è così costituita: 

 



 

P a g .  2 | 2 
 

Presidente    prof.  Luca Mori 
Presidente supplente   prof.   Luigi Tronca 
 
Componenti effettivi: 

      prof.ssa  Cristina Lonardi 
dott.ssa   Emily Diquigiovanni 
dott.ssa      Beatrice Mantovani 

     dott.ssa Nicoletta Coviello 
Componenti supplenti: 
      
     dott.ssa      Monica Quanilli 
     dott.ssa Luciana Checozzo 

dott.ssa Alice Tipa 
dott.ssa Arianna Ruth Biscuola 

      
 
 

ART. 2 – La Commissione esaminatrice per la seconda sessione di esami di Stato di abilitazione 
all’esercizio della professione di Assistente Sociale Specialista ed Assistente Sociale per l’anno 
2025, è così costituita: 

 
 
Presidente    prof.  Luca Mori 
Presidente supplente   prof.   Luigi Tronca 
 
Componenti effettivi: 

      prof.ssa  Cristina Lonardi 
dott.    Filippo Meneghetti 
dott.ssa      Beatrice Mantovani 

     dott.ssa Nicoletta Coviello 
Componenti supplenti: 
      
     dott.ssa      Monica Quanilli 
     dott.ssa Luciana Checozzo 

dott.ssa Alice Tipa 
dott.ssa Arianna Ruth Biscuola 

 
 
 
 

 
       Il Rettore 

      Prof. Pier Francesco Nocini 

 

 

 

 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2025-07-18T06:18:46+0200
	IT
	Diego Begalli




